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Önsöz

Birinci baskı FİZYOTERAPİST gözüyle 2015 yılında çıkmış ve hızlı bir şekilde fizyoterapi-rehabilitas-
yon ve ortopedi-travmatoloji bilim dallarının ilgi çeken bir kaynağı olmuştur. 

Yedi hareketten sorumlu ana eklemlerden biri olan omuz eklemi, ilişkili semptomlar ve olası 
problemlerin gerek hareketsizlik gerekse günümüz teknolojisi ile birleşen nedenleri ile popüler 
ve mutlaka tedavi edilmesi gereken önemli bir eklemi olmuştur. Bu kadar özel bir eklemi biz de 
konusunda uzman ve özel kişilerin sade ve kanıta dayalı anlatımları ile sizlerle ikinci kez buluştur-
duk. Yine uzun uğraşlar ve emeklerle 5 yıllık süreçte birçok yazarda değişen ünvanlar, kariyerler ve 
meslekteki güzel pozisyonlarla biraz daha emek harcayarak değerli bilgileri paylaştık. 

Kırıklar ve omuz eklemi enjeksiyonları gibi iki önemli konuyu ekledik. Bazen klinikte biz fizyo-
terapistlerin zorlandığı omuz kırıkları ve rehabilitasyonu ile bazen de çok hızlı cevap aldığımız ağrı 
ve hareket limitasyonunu azaltan enjeksiyon tipleri hakkında önemli ve detaylı bilgileri paylaştık.

Kitabın içeriğinin oluşturulmasında çok sevgili arkadaşlarım, doktora öğrencilerim Prof. Dr. İrem 
Düzgün, Prof. Dr. Derya Özer Kaya, Doç. Dr. Aydan Aytar, Dr. Gamze Şenbursa ve Doç. Dr. Nihan 
Özünlü Pekyavaş çok emek harcadılar, çok uğraştılar... Sadece yazıları ile değil mutfağa girdikten 
sonra görselliğin kazandırılmasına kadar bu güzel sunumu sizlere kendileri sundular. Kendilerine 
öncelikle meslektaşlarımıza kazandıracakları bu kitap için gönülden teşekkür ediyorum. 

Kitabın içindeki egzersiz resimlerinde model olarak yardımcı olan Başkent Üniversitesi Fizik Te-
davi ve Rehabilitasyon Bölümü öğrencisi Dicle Nur TAMER’e sonsuz teşekkür ederim. 

Kitabın içindeki dizayn ve baskıya hazırlanmasında titiz çalışması ile bizi teşvik eden ve sabırla 
çalışan Sayın Hüseyin Çağlıkasap’a ve 2. Baskının sizlere ulaştırılmasında basımdaki desteklerini 
esirgemeyen Hipokrat Yayınevine sonsuz teşekkür ederim.

Yenilenen ve değerli bilgilerle dünya literatürünü ve kanıta dayalı uygulamaları içeren bu güzel 
eserimiz fizik tedavi ve rehabilitasyon asistan ve öğrencilerine, konu ile ilgili akademik ve klinik ça-
lışan herkese yararlı olması dileğiyle...

Saygılarımla;

Prof. Dr. Gül Baltacı
Fizyoterapist

Şubat 2020
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1986 yılında Hacettepe Üniversitesi Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Yüksekokulundan Lisans, 
1990 yılında Orta Doğu Teknik Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Bölümünde Egzersiz Fizyolojisi 
Bilim Dalından Yüksek Lisans, 1994 yılında ise Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim 
Dalından Doktora derecesini almıştır. 1986-1988 yılları arasında Ankara Üniversitesi İbn-i Sina 
Hastanesi Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalında fizyoterapist, 1988-1990 yılları arasında 
Orta Doğu Teknik Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Bölümünde Araştırma Görevlisi, 1990-1991 
arasında Salzburg-Avusturya “Institute für Sportsmedizine” de egzersiz fizyoloğu ve doktora 
öğrencisi, döndükten sonra 1991-1994 yılları arasında Hacettepe Üniversitesi Fizik Tedavi ve 
Rehabilitasyon Yüksekokulu Sporcu Sağlığı Ünitesinde araştırma görevlisi olarak çalışmıştır. 1995 
yılında Yardımcı Doçent, 1997 yılında Doçent olmuştur. Doçentlik sonrası 6 ay süre ile Baylor Sports 
Medicine Institute Houston-Texas’ta araştırmalar yapmak üzere “Fellow” olarak çalışmıştır. 2003 
yılında “Profesör” ünvanını almıştır.

1996 yılında İngiltere’de Cyriax Manipulative Therapy kurslarını tamamlamış ve sertifika almıştır. 
Türkiye Fizyoterapistler Derneği, American Shoulder and Elbow Therapists asil üyesi, American 
College of Sports Medicine “Fellow”, International Federation of Sports Physiotherapy kurucu ve 
“Yönetim Kurulu” (1999 – 2009) üyesi, Spor Fizyoterapistleri Derneği kurucu üyesi ve Başkanı’dır. 
Türkiye’de Kinesiotaping Association International tarafından Eğitmenlik Sertifikasını ilk alan ve bu 
alanda kurslar veren eğitmendir. Türkiye Kinezyobantlama Derneği Başkanıdır. “Kinesio University” 
Research Committee üyesidir. Ulusal ve uluslararası dergilerde yayınlanmış 200 üzerinde yayını ve 
basılmış 10 kitabı vardır.

Kasım 1991-Kasım 2014 yılları arasında Hacettepe Üniversitesi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 
Bölümünde çalışmış ve emekli olduktan sonra Özel Ankara Güven Hastanesi Fizik Tedavi 
ve Rehabilitasyon Bölüm Koordinatörü olarak görevine devam etmektedir. Evli ve bir çocuk 
annesidir. 

Prof. Dr. Gül BALTACI
Fizyoterapist
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Fizyoterapist

Doç. Dr. Aydan AYTAR
Fizyoterapist

1999 yılında Hacettepe Üniversitesi, Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Yüksekokulu’ndan lisans, 2002 
yılında Hacettepe Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Enstitüsü’nden Spor Fizyoterapistliği alanında yük-
sek lisans derecesi aldı. Aynı üniversitede doktora çalışmalarına başladı. 4 ay süreyle Amerika  
Birleşik Devletleri Kentucky Üniversitesi’nde skapular hareketlerin değerlendirilmesi üzerine eği-
tim aldı. 2008 yılında Hacettepe Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Enstitüsü’nden Spor Fizyoterapistliği 
alanında ‘Rotator Kılıf tamiri sonrası yavaş ve hızlı rehabiiitasyon protokollerinin karşılaştırılması’ 
isimli tezi ile doktora derecesini aldı. 2000-2008 yılları arasında Hacettepe Üniversitesi, Sağlık Bi-
limleri Fakültesi, Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Bölümü’nde araştırma görevlisi olarak çalıştı. 2009-
2014 yılları arasında Gazi Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi, Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Bö-
lümü’nde Yardımcı Doçent olarak çalıştı. Mayıs 2013’de Doçent ünvanı aldı. Nisan 2014’ten itibaren 
Hacettepe Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi, Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Bölümü’nde Do-
çent olarak çalışmaya başladı. Aralık 2019’da Hacettepe Üniversitesi, Fizik Tedavi ve Rehabilitas-
yon Fakültesi’nde Profesörlük kadrosuna atandı. Ulusal ve uluslararası birçok yayını bulunmaktadır.

Lisans eğitimini Başkent Üniversitesi Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Bölümü’nde 2002 yılında tamamla-
dı. Sonrasında Başkent Üniversitesi Hastanesi’nde fizyoterapist olarak çalışmaya başladı. 2004 Yılında 
Başkent Üniversitesi’nde uzman kadrosunda akademik hayatına başladı. Başkent Üniversitesi Fizik Te-
davi ve Rehabilitasyon Bölümü’nde yüksek lisansını tamamladı. Hacettepe Üniversitesi Fizik Tedavi ve 
Rehabilitasyon Bölümü Spor Fizyoterapistliği’nde Doktora derecesini aldı. 2015 yılında doçentlik ünva-
nını aldı. Bu süreler içinde 3 ay süre ile USA’da ziyaretçi araştırmacı olarak, onun dışında Avrupa Birliği 
Projesi ve Erasmus Öğretim elemanı değişim programı ile kısa süreli olarak Avrupa’da pek çok ülkede 
bulundu. Öğretim üyesi olarak çalıştığı Başkent Üniversitesi’nde manipulatif tedavi, sporcu sağlığı ve 
fizyoterapisi, kas iskelet sisteminin fonksiyonel değerlendirilmesi derslerini verdi. Spor Fizyoterapistleri 
Derneği, American College of Sports Medicine, American Society of Shoulder and Elbow Therapists 
üyesidir. Spor Fizyoterapistleri Derneği genel sekreteridir. Türkiye Bedensel Engelliler Spor Federas-
yonu Tekerlekli Sandalye basketbol ve yüzme temel seviye sınıflandırmacısıdır.  Ulusal ve uluslararası 
hakemli dergilerde yayımlanmış pek çok makalesi, yayınlarına yapılmış pek atıfları ve sunulmuş bildirileri 
bulunmaktadır. Halen Başkent Üniversitesi’nde öğretim üyesi olarak görev yapmakta ve klinik çalışma-
lar yapmaktadır.
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yan lumbal bölge patolojilerinde farklı tedavi yöntemlerinin karşılaştırılması” konulu tezini tamamlayarak 
‘doktora’ derecesini almıştır. 2009 yılında Anima Rapha Manuel Terapi ve Refleksoloji Merkezi’ni kur-
muştur. 2010-1012 yılları arasında İspanya’da ‘The İnternational Foot and Facial Reflexology Institute’ 
de eğitimini tamamlamıştır, Enstitü’nün Türkiye temsilcisi ve eğitmeni olarak profesyonellere ve ailelere 
kurslar vermektedir. 2019 yılında kahkaha yogası eğitimi alarak, kahkaha terapisti olmuştur. Halen ‘The 
İnternational Foot and Facial Reflexology Institute’ eğitmeni, Anima Rapha Manuel ve Refleksoloji Mer-
kezi’nde yönetici olarak devam etmektedir.

2006 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Yüksekokulundan Lisans, 2009 yı-
lında Hacettepe Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Fizyoterapi Rehabilitasyon Bölümü Spor Fizyote-
rapistliği Programından Yüksek Lisans ve 2013 yılında yine aynı bölümden Doktora derecesini almıştır. 
2008-2009 yılları arasında Başkent Üniversitesi Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalında fizyote-
rapist, 2009-2011 yılları arasında ise Başkent Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi, Fizyoterapi Rehabi-
litasyon Bölümünde Araştırma Görevlisi ve 2011-2014 yılları arasında aynı kurumda Öğretim Görevlisi 
olarak çalışmıştır. 2014 yılında Yardımcı Doçent, 2017 yılında Doçent ünvanı almıştır.

2006-2011 yılları arasında tüm bölgelere yönelik Cyriax Manipulatif Tedavi kurslarını, tüm seviye Ki-
nezyo Bantlama kurslarını tamamlamış ve 2011 yılında İtalya’da Sertifikalı Kinezyo Bantlama Eğitme-
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Bedensel Engelliler Spor Federasyonu Tekerlekli Sandalye Basketbol temel seviye sınıflandırmacısıdır. 
Türkiye Fizyoterapistler Derneği, Spor Fizyoterapistleri Derneği, European College of Sports Sciences 
ve Kinesiotaping Association International üyesidir. Ayrıca Kinesiotaping Association International Edu-
cation Committee Yönetim Kurulu üyesi ve Kinezyo Bantlama Derneği Yönetim Kurul üyesidir. 

Halen Başkent Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Fizyoterapi Rehabilitasyon Bölümündeki göre-
vine Öğretim Üyesi olarak devam etmektedir. Mesleki ilgi alanları sporcu sağlığı, bantlama teknikleri, 
egzersiz eğitimi, fasya rehabilitasyonu, yaralanma risk analizi, kas-iskelet ve spor yaralanmalarının re-
habilitasyonu, manuel terapi ve veterinerlikte fizyoterapidir. 
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